



Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 28 de junho de 2010
www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Quinta-feira, 26 de Junho de 2014
ANO II
Edição 0320

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

ÍNDICE

ATOS DO PODER EXECUTIVO	01	Div. de Recursos Humanos.....	09
Gabinete.....	01	Sec. de Bem Estar Social.....	10
Secretaria de Administração	01		
Div. Licitação.....	01		

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Gabinete do Prefeito

LEI Nº 4.357/14

Altera o número de cargos de provimento efetivo de Psicólogo – 20 horas, Instrutor Técnico Desportivo, Nutricionista, Auxiliar de Enfermagem, Enfermeiro, Assistente Administrativo e de Jornalista, constantes na Lei Municipal nº 1.344/91, de 28 de agosto de 1991, e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CIANORTE, Estado do Paraná, aprovou e eu, PREFEITO DO MUNICÍPIO, sanciono a seguinte:

L E I

Art. 1º - O número de cargos de provimento efetivo de Psicólogo – 20 horas, constante no Anexo V, da Lei Municipal nº 1.344/91, de 28 de agosto de 1991, passa a ser 20 (vinte).

Art. 2º - O número de cargos de provimento efetivo de Instrutor Técnico Desportivo – 20 horas, constante no Anexo III, da Lei Municipal nº 1.344/91, de 28 de agosto de 1991, passa a ser 08 (oito).

Art. 3º - O número de cargos de provimento efetivo de Nutricionista, constante no Anexo V, da Lei Municipal nº 1.344/91, de 28 de agosto de 1991, passa a ser 06 (seis).

Art. 4º - O número de cargo de provimento efetivo de Auxiliar de Enfermagem, constante do Anexo V, da lei Municipal nº 1.344/91, passa a ser 80 (oitenta).

Art. 5º - O número de cargo de provimento efetivo de Enfermeiro, constante do Anexo V, da lei Municipal nº 1.344/91, passa a ser 25 (vinte e cinco).

Art. 6º - O número de cargo de provimento efetivo de Assistente Administrativo, constante do Anexo III, da lei Municipal nº 1.344/91, passa a ser 70 (setenta).

Art. 7º - O número de cargo de provimento efetivo de Jornalista, constante do Anexo II, da lei Municipal nº 1.344/91, passa a ser 03 (três).

Art. 8º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 9º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 16 de Junho de 2.014.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

DECRETO Nº 137/14

Abre crédito adicional suplementar autorizado pela Lei Municipal nº 4.209/13, de 11 de dezembro de 2013 (Lei Orçamentária), e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

D E C R E T A

Art. 1º. Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de R\$ 20.000,00 (vinte mil reais) para reforço das seguintes dotações do orçamento vigente:

06.01.0412200042.025. Encargos Gerais do Município
3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros - PJ (Fonte 0).....R\$20.000,00
Total.....R\$20.000,00

Art. 2º. O crédito aberto no artigo anterior será coberto com os recursos provenientes do cancelamento parcial, em igual importância, das seguintes dotações do orçamento em vigor:

05.01.2884300000.002. Amortização, Resgate e Encargos da Dívida Contratada
3.2.90.21 Juros sobre a Dívida por Contrato (Fonte 0).....R\$20.000,00
Total.....R\$20.000,00

Art. 3º. Fica atualizado o cronograma de desembolso financeiro em conformidade com as disposições deste Decreto.

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º. Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 17 de junho de 2014.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

Secretaria de Administração

Div. de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 251/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 110/14, homologado em 17/06/2014.

Valor Homologado: R\$ 32.130,90 (trinta e dois mil e cento e trinta reais e noventa centavos).

Objeto: Aquisição de materiais médico-hospitalares para manutenção do Pronto Atendimento

Empresa: Classmed Produtos Hospitalares Ltda- Epp

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor registrado	unitário	Valor total	Marca
21	500	Pacote com 12 unidades atadura de crepe, medindo 10cm x 3m, confeccionada em algodão cru com no mínimo 13 fios para cm², com bordas delimitadas com propriedades elásticas no sentido longitudinal e transversal, com espessura e textura uniformes, resistente, isenta de lanugem, impurezas e fios soltos, não abrasiva, amoldável, absorvente, areada, macia e leve, enrolada em forma cilíndrica, embalagem resistente e individual, com dados de identificação e procedência.	2,57		1.285,00	Original

22	600	Pacote com 12 unidades atadura de crepe, medindo 15cm x 3m, confeccionada em algodão cru com no mínimo 13 fios para cm², com bordas delimitadas com propriedades elásticas no sentido longitudinal e transversal, com espessura e textura uniformes, resistente, isenta de lanugem, impurezas e fios soltos, não abrasiva, amoldável, absorvente, areada, macia e leve, enrolada em forma cilíndrica, embalagem resistente e individual, com dados de identificação e procedência.	3,84	2.304,00	Original
23	600	Pacote com 12 unidades atadura de crepe, medindo 20cm x 3m, confeccionada em algodão cru com no mínimo 13 fios para cm², com bordas delimitadas com propriedades elásticas no sentido longitudinal e transversal, com espessura e textura uniformes, resistente, isenta de lanugem, impurezas e fios soltos, não abrasiva, amoldável, absorvente, areada, macia e leve, enrolada em forma cilíndrica, embalagem resistente e individual, com dados de identificação e procedência.	4,69	2.814,00	Original
28	60	Frasco com 1 litro de benzina retificada	13,16	789,60	Vic pharma
34	100	dreno de penrose n.º 01.	0,95	95,00	Madeitex
40	15	Frasco com 60 tablets efervescentes de hipoclorito de sódio 1%.	110,70	1.660,50	Rioq
41	250	Caixa com 100 unidades luva de procedimento tamanho P, descartável, não estéril, confeccionada em látex natural, textura uniforme, ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente à tração, com punho, acondicionada em caixa com dados de identificação e procedência e registro no M.S.	9,99	2.497,50	Nugard
43	250	Caixa com 100 unidades de luva para procedimento tamanho G, descartável, não estéril, confeccionada em látex natural, textura uniforme, ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente à tração, com punho, acondicionada em caixa com dados de identificação e procedência e registro no M.S.	9,60	2.400,00	Nugard
46	2.000	Par luva estéril 7,5, lubrificadas com pó bioabsorvível, com formato anatômico, antiderrapante, texturizada, hipoalergênica, esterilizadas por raio gamma ou ETO.	0,68	1.360,00	Maxitex
47	1.500	Par luva estéril 8,0, lubrificadas com pó bioabsorvível, com formato anatômico, antiderrapante, texturizada, hipoalergênica, esterilizadas por raio gamma ou ETO.	0,68	1.020,00	Maxitex
73	2.000	Bolsa com 500ml soro ringer com lactato sistema fechado.	2,18	4.360,00	Jp
84	5	Caixa com 10 unidades sonda Foley n.º 08.	26,95	134,75	Solidor
85	5	Caixa com 10 unidades sonda Foley n.º 10.	25,34	126,70	Solidor
86	5	Caixa com 10 unidades sonda Foley n.º 12.	18,48	92,40	Solidor
87	5	Caixa com 10 unidades sonda Foley n.º 14.	18,48	92,40	Solidor
88	15	Caixa com 10 unidades sonda Foley n.º 16.	18,48	277,20	Solidor
89	15	Caixa com 10 unidades sonda Foley n.º 18.	18,48	277,20	Solidor
90	15	Caixa com 10 unidades sonda Foley n.º 20.	18,48	277,20	Solidor
91	15	Caixa com 10 unidades sonda Foley n.º 22.	18,48	277,20	Solidor
92	15	Caixa com 10 unidades sonda Foley n.º 24.	18,48	277,20	Solidor
131	500	Termômetro clínico prismático (de 35.º a 42.º).	3,48	1.740,00	Premium
136	100	Kit de micronebulização adulto em rede de ar comprimido, com umidificador.	6,45	645,00	Daru
137	100	Kit de micronebulização infantil em rede de ar comprimido, com umidificador.	6,45	645,00	Daru
138	200	tubo de látex para garrote fino (Quantidade em metros).	0,92	184,00	Biosani
146	30	Vaselina líquida. Frasco com 1.000ml.	13,36	400,80	Vic pharma
147	15	Vaselina sólida 500 g.	14,37	215,55	Rioq
148	50	Máscara de Venturi Infantil.	19,16	958,00	protec
149	50	Máscara de Venturi Adulto	19,16	958,00	Protec
150	200	Sonda para nutrição enteral.	8,79	1.758,00	Solumed
160	100	Unidade de rolo de gaze tipo queijo (bobina), composta por 3 dobras e 8 camadas no formato de 91cm x 91cm, 9 fios, confeccionada em fio 100% algodão, hidrófilas, aplicação destinada ao uso externo, por ser altamente absorvente, encontra larga utilização em curativos ou procedimentos operatórios, entre outros.	17,84	1.784,00	MB têxtil
161	10	Detergente enzimático.Frasco de 1 litro.	11,33	113,30	Vic pharma
162	30	Caixa com 50 unidades máscara descartável, com elástico, 3 dobras com filtro, tripla proteção, hipoalergênica, atóxica, confeccionada em tela não tecido, com presilha para moldar o nariz, formato anatômico com prega central no sentido horizontal proporcionando adequada cobertura do rosto e filtragem bacteriana no duplo sentido, embalada com data de validade e dados de identificação e procedência e registro no M.S.	3,78	113,40	Innova
166	100	Pera para ECG	1,98	198,00	missouri

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 17 de junho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 252/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 110/14, homologado em 17/06/2014.

Valor Homologado: R\$ 139.751,70 (cento e trinta e nove mil e setecentos e cinquenta e um reais e setenta centavos).

Objeto: Aquisição de materiais médico-hospitalares para manutenção do Pronto Atendimento

Empresa: Ferreira E Andrea Ltda-Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor registrado	unitário	Valor total	Marca
3	4	Caixa com 50 unidades cateter intravenoso n.º 16, em teflon resistente, flexível biocompatível e radiopaco, cânula de aço inoxidável siliconizada, com bisel ultra afiado, tampa protetora para cateter, produto de uso único, estéril, atóxico e apirogênico, embalagem individual em papel grau cirúrgico e filme plástico transparente, com abertura asséptica, com data de validade e dados de identificação e procedência em embalagem individual, registro no M.S.	20,70		82,80	Solidor
4	4	Caixa com 50 unidades cateter intravenoso n.º 18, em teflon resistente, flexível biocompatível e radiopaco, cânula de aço inoxidável siliconizada, com bisel ultra afiado, tampa protetora para cateter, produto de uso único, estéril, atóxico e apirogênico, embalagem individual em papel grau cirúrgico e filme plástico transparente, com abertura asséptica, com data de validade e dados de identificação e procedência em embalagem individual, registro no M.S.	20,70		82,80	Solidor
5	100	Caixa com 50 unidades cateter intravenoso n.º 20, em teflon resistente, flexível biocompatível e radiopaco, cânula de aço inoxidável siliconizada, com bisel ultra afiado, tampa protetora para cateter, produto de uso único, estéril, atóxico e apirogênico, embalagem individual em papel grau cirúrgico e filme plástico transparente, com abertura asséptica, com data de validade e dados de identificação e procedência em embalagem individual, registro no M.S.	20,70		2.070,00	solidor
6	100	Caixa com 50 unidades cateter intravenoso n.º 22, em teflon resistente, flexível biocompatível e radiopaco, cânula de aço inoxidável siliconizada, com bisel ultra afiado, tampa protetora para cateter, produto de uso único, estéril, atóxico e apirogênico, embalagem individual em papel grau cirúrgico e filme plástico transparente, com abertura asséptica, com data de validade e dados de identificação e procedência em embalagem individual, registro no M.S.	20,70		2.070,00	solidor
7	200	Caixa com 50 unidades cateter intravenoso n.º 24, em teflon resistente, flexível biocompatível e radiopaco, cânula de aço inoxidável siliconizada, com bisel ultra afiado, tampa protetora para cateter, produto de uso único, estéril, atóxico e apirogênico, embalagem individual em papel grau cirúrgico e filme plástico transparente, com abertura asséptica, com data de validade e dados de identificação e procedência em embalagem individual, registro no M.S.	20,70		4.140,00	Solidor
8	100	Caixa com 100 unidades agulha descartável 13x4,5, estéril, atóxica, apirogênica, cânula de aço cromoniquel, inoxidável, parede final, siliconização uniforme, bisel trifacetado, cone luer, com extremidade lisa, esterilizada a óxido de etileno, embalada com filme plástico e papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com data de validade e dados de identificação e procedência em embalagem individual, registro no M.S.	3,10		310,00	Solidor
9	100	Caixa com 100 unidades agulha descartável 20x5,5, estéril, atóxica, apirogênica, cânula de aço cromoniquel, inoxidável, parede final, siliconização uniforme, bisel trifacetado, cone luer, com extremidade lisa, esterilizada a óxido de etileno, embalada com filme plástico e papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com data de validade e dados de identificação e procedência em embalagem individual, registro no M.S.	3,10		310,00	Solidor
10	500	Caixa com 100 unidades agulha descartável 25X7, estéril, atóxica, apirogênica, cânula de aço cromoniquel, inoxidável, parede final, siliconização uniforme, bisel trifacetado, cone luer, com extremidade lisa, esterilizada a óxido de etileno, embalada com filme plástico e papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com data de validade e dados de identificação e procedência em embalagem individual, registro no M.S.	3,10		1.550,00	solidor
11	300	Caixa com 100 unidades agulha descartável 25X8, estéril, atóxica, apirogênica, cânula de aço cromoniquel, inoxidável, parede final, siliconização uniforme, bisel trifacetado, cone luer, com extremidade lisa, esterilizada a óxido de etileno, embalada com filme plástico e papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com data de validade e dados de identificação e procedência em embalagem individual, registro no M.S.	3,10		930,00	Solidor
12	50	Caixa com 100 unidades agulha descartável 30X7, estéril, atóxica, apirogênica, cânula de aço cromoniquel, inoxidável, parede final, siliconização uniforme, bisel trifacetado, cone luer, com extremidade lisa, esterilizada a óxido de etileno, embalada com filme plástico e papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com data de validade e dados de identificação e procedência em embalagem individual, registro no M.S.	3,10		155,00	Solidor
13	250	Caixa com 100 unidades agulha descartável 40X12, estéril, atóxica, apirogênica, cânula de aço cromoniquel, inoxidável, parede final, siliconização uniforme, bisel trifacetado, cone luer, com extremidade lisa, esterilizada a óxido de etileno, embalada com filme plástico e papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com data de validade e dados de identificação e procedência em embalagem individual, registro no M.S.	3,10		775,00	Solidor
14	800	Frasco com 1 litro de álcool 70º.	1,93		1.544,00	Mega
15	150	Pacote com 500grs algodão hidrófilo, em manta fina, de espessura uniforme, camadas sobrepostas, regularmente compacto, de aspecto homogêneo e macio, cor branca, absorvente, inodoro, com data de validade e dados de identificação e procedência em embalagem individual, registro no M.S.	6,00		900,00	Polarfix

18	500	Pacote com 12 unidades algodão ortopédico, medindo 15cm x 180cm, em fibras cardadas de algodão hidrófobo, com goma em uma das faces, com espessura mínima de 3mm, com relativa impermeabilidade e em mantas uniformes e contínuas, sem impurezas, embalagem individual em material que garanta a integridade do produto, com data de validade e dados de identificação e procedência em embalagem individual, registro no M.S.	6,75	3.375,00	Polarfix
19	600	Pacote com 12 unidades algodão ortopédico, medindo 20cm x 180cm, em fibras cardadas de algodão hidrófobo, com goma em uma das faces, com espessura mínima de 3mm, com relativa impermeabilidade e em mantas uniformes e contínuas, sem impurezas, embalagem individual em material que garanta a integridade do produto, com data de validade e dados de identificação e procedência em embalagem individual, registro no M.S.	7,20	4.320,00	Polarfix
20	500	Pacote com 12 unidades atadura de crepe, medindo 06cm x 3m, confeccionada em algodão cru com no mínimo 13 fios para cm², com bordas delimitadas com propriedades elásticas no sentido longitudinal e transversal, com espessura e textura uniformes, resistente, isenta de lanugem, impurezas e fios soltos, não abrasiva, amoldável, absorvente, areada, macia e leve, enrolada em forma cilíndrica, embalagem resistente e individual, com dados de identificação e procedência.	1,35	675,00	Polarfix
24	50	Pacote com 12 unidades atadura gessada, medindo 06cm x 3m, atóxica, confeccionada em substrato têxtil compatível, impregnada com colóide, a base de gesso com propriedades enrijecedoras, sem desprendimento de gesso ao molhar, enrolado em eixo suporte, em forma contínua e uniforme, embalagem individual em material que garanta a integridade do produto, a apresentação do produto deverá obedecer à legislação atual vigente e registro no M.S.	4,02	201,00	Polarfix
25	100	Pacote com 12 unidades atadura gessada, medindo 10cm x 3m, atóxica, confeccionada em substrato têxtil compatível, impregnada com colóide, a base de gesso com propriedades enrijecedoras, sem desprendimento de gesso ao molhar, enrolado em eixo suporte, em forma contínua e uniforme, embalagem individual em material que garanta a integridade do produto, a apresentação do produto deverá obedecer à legislação atual vigente e registro no M.S.	8,73	873,00	Polarfix
26	200	Pacote com 12 unidades atadura gessada, medindo 15cm x 3m, atóxica, confeccionada em substrato têxtil compatível, impregnada com colóide, a base de gesso com propriedades enrijecedoras, sem desprendimento de gesso ao molhar, enrolado em eixo suporte, em forma contínua e uniforme, embalagem individual em material que garanta a integridade do produto, a apresentação do produto deverá obedecer à legislação atual vigente e registro no M.S.	13,32	2.664,00	polarfix
27	100	Pacote com 12 unidades atadura gessada, medindo 20cm x 3m, atóxica, confeccionada em substrato têxtil compatível, impregnada com colóide, a base de gesso com propriedades enrijecedoras, sem desprendimento de gesso ao molhar, enrolado em eixo suporte, em forma contínua e uniforme, embalagem individual em material que garanta a integridade do produto, a apresentação do produto deverá obedecer à legislação atual vigente e registro no M.S.	22,50	2.250,00	Polarfix
32	1.000	Unidade coletor de urina tipo saco, sistema fechado, com cordão, graduação de 2.000ml.	2,00	2.000,00	Solidor
33	1.500	Unidade coletor pêrfuro cortante com 13 litros	2,10	3.150,00	Polarfix
36	20.000	equipo macro-gotas, estéril, atóxico e apirogênico com roldana e injetor lateral, indicado para infusão de soluções parenterais, ponta perfurante com tampa protetora, câmara flexível, gotejadora em macro gotas, tubo em PVC de 1,50m, pinça rolete para dosagem de volume e conexão huer-lock.	0,61	12.200,00	Embramed
42	300	Caixa com 100 unidades luva paa procedimento tamanho M, descartável, não estéril, confeccionada em látex natural, textura uniforme, ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente à tração, com punho, acondicionada em caixa com dados de identificação e procedência e registro no M.S.	9,55	2.865,00	Nugard
44	150	Caixa com 100 unidades luva para procedimento tamanho PP, descartável, não estéril, confeccionada em látex natural, textura uniforme, ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente à tração, com punho, acondicionada em caixa com dados de identificação e procedência e registro no M.S.	9,55	1.432,50	Nugard
45	1.500	Par luva estéril 7,0, lubrificadas com pó bioabsorvível, com formato anatômico, antiderrapante, texturizada, hipoalergênica, esterilizadas por raio gamma ou ETO.	0,69	1.035,00	Newhand
48	1.500	Par luva estéril 8,5, lubrificadas com pó bioabsorvível, com formato anatômico, antiderrapante, texturizada, hipoalergênica, esterilizadas por raio gamma ou ETO.	0,67	1.005,00	Newhand
49	100	malha tubular 6cm.	2,77	277,00	Polarfix
50	150	malha tubular 10cm.	3,60	540,00	Polarfix
51	200	malha tubular 15cm.	5,62	1.124,00	Polarfix
52	100	malha tubular 20cm.	7,47	747,00	Polarfix
55	4	Caixa com 24 unidades fio categete simples 3,0, com agulha 20mm, cilíndrica, 1/2 círculo.	46,80	187,20	Technofio
56	4	Caixa com 24 unidades fio categete simples 4,0, com agulha 20mm, cilíndrica, 1/2 círculo.	46,80	187,20	Technofio
64	5.000	Bolsa com 100ml soro fisiológico sistema fechado.	1,13	5.650,00	Jp
65	8.000	Bolsa com 250ml soro fisiológico sistema fechado.	1,25	10.000,00	Jp
66	5.000	Bolsa com 500ml soro fisiológico sistema fechado.	1,66	8.300,00	Jp
67	2.000	Bolsa com 1.000ml soro fisiológico sistema fechado.	2,58	5.160,00	Jp
68	3.500	Bolsa com 250ml soro glico-fisiológico sistema fechado.	1,25	4.375,00	Jp
69	3.500	Bolsa com 500ml soro glico-fisiológico sistema fechado.	1,75	6.125,00	Jp
70	1.000	Bolsa com 1.000ml soro glico-fisiológico sistema fechado.	2,58	2.580,00	Jp
71	2.500	Bolsa com 250ml soro glicosado sistema fechado.	1,38	3.450,00	Jp

72	3.000	Bolsa com 500ml soro glicosado sistema fechado.	1,75	5.250,00	Jp
75	15	Caixa com 100 unidades dispositivo de punção venosa periférica (scalp) n.º 19.	9,90	148,50	Lamedid
76	200	Caixa com 100 unidades dispositivo de punção venosa periférica (scalp) n.º 21.	9,90	1.980,00	Lamedid
77	200	Caixa com 100 unidades dispositivo de punção venosa periférica (scalp) n.º 23.	9,90	1.980,00	Lamedid
78	50	Caixa com 100 unidades dispositivo de punção venosa periférica (scalp) n.º 25.	9,90	495,00	Lamedid
79	3.000	Seringa descartável com agulha 1ml.	0,09	270,00	descarpak
81	30.000	Seringa descartável sem agulha 5ml.	0,08	2.400,00	Descarpak
82	20.000	Seringa descartável sem agulha 10ml.	0,18	3.600,00	Descarpak
83	20.000	Seringa descartável sem agulha 20ml.	0,24	4.800,00	Descarpak
93	100	Unidade sonda nasogástrica curta n.º 16.	0,36	36,00	Solidor
94	100	Unidade sonda nasogástrica longa n.º 16.	0,50	50,00	Markmed
95	100	Sonda nasogástrica curta n.º 18.	0,36	36,00	Markmed
96	100	Sonda nasogástrica longa n.º 18.	0,50	50,00	Markmed
97	100	Sonda nasogástrica curta n.º 20.	0,36	36,00	Markmed
98	100	Sonda nasogástrica longa n.º 20.	0,50	50,00	Markmed
99	100	Sonda nasogástrica curta n.º 22.	0,36	36,00	Markmed
100	100	Sonda nasogástrica longa n.º 22.	0,50	50,00	Markmed
101	150	Sonda uretral n.º 06.	0,38	57,00	Markmed
102	150	Sonda uretral n.º 08.	0,38	57,00	Markmed
103	150	Sonda uretral n.º 10.	0,38	57,00	Markmed
104	150	Sonda uretral n.º 12.	0,38	57,00	Markmed
105	150	Sonda uretral n.º 14.	0,38	57,00	Markmed
106	150	Sonda uretral n.º 16.	0,38	57,00	Markmed
107	150	Sonda uretral n.º 18.	0,38	57,00	Markmed
108	150	Sonda uretral n.º 20.	0,38	57,00	Markmed
109	700	Unidade sonda para aspiração traqueal n.º 06.	0,36	252,00	Markmed
110	700	Unidade sonda para aspiração traqueal n.º 08.	0,36	252,00	Markmed
111	700	Unidade sonda para aspiração traqueal n.º 16.	0,36	252,00	Markmed
112	700	Unidade sonda para aspiração traqueal n.º 20.	0,36	252,00	Markmed
113	100	Sonda para entubação endotraqueal em PVC n.º 2,0 com caff.	2,10	210,00	Lamedid
114	100	Sonda para entubação endotraqueal em PVC n.º 2,5 com caff.	2,10	210,00	Lamedid
115	100	Sonda para entubação endotraqueal em PVC n.º 3,0 com caff.	2,10	210,00	Lamedid
116	100	Sonda para entubação endotraqueal em PVC n.º 3,5 com caff.	2,10	210,00	Lamedid
117	100	Sonda para entubação endotraqueal em PVC n.º 4,0 com caff.	2,10	210,00	Lamedid
118	100	Sonda para entubação endotraqueal em PVC n.º 4,5 com caff.	2,10	210,00	Lamedid
119	100	Sonda para entubação endotraqueal em PVC n.º 5,0 com caff.	2,10	210,00	Lamedid
120	100	Unidade sonda para entubação endotraqueal em PVC n.º 5,5 com caff.	2,10	210,00	Lamedid
121	100	Unidade sonda para entubação endotraqueal em PVC n.º 6,0 com caff.	2,10	210,00	Lamedid
122	100	Unidade sonda para entubação endotraqueal em PVC n.º 6,5 com caff.	2,10	210,00	Lamedid
123	100	Unidade sonda para entubação endotraqueal em PVC n.º 7,0 com caff.	2,10	210,00	Lamedid
124	100	Unidade sonda para entubação endotraqueal em PVC n.º 7,5 com caff.	2,10	210,00	Lamedid
125	100	Unidade sonda para entubação endotraqueal em PVC n.º 8,0 com caff.	2,10	210,00	Lamedid
126	100	Unidade sonda para entubação endotraqueal em PVC n.º 8,5 com caff.	2,10	210,00	Lamedid
127	100	Unidade sonda para entubação endotraqueal em PVC n.º 9,0 com caff.	2,10	210,00	Lamedid
135	100	Esfigmomanômetro + estetoscópio - KIT ADULTO.	36,80	3.680,00	Solidor
140	30	Papel grau cirúrgico 10cm x 100m.	26,69	800,70	Estericare
141	100	Papel grau cirúrgico 15cm x 100m.	38,25	3.825,00	Estericare
142	70	Papel grau cirúrgico 20cm x 100m.	49,50	3.465,00	Estericare
153	10	Lâmina de bisturi n.º 15, pacote com 100 unidades.	13,50	135,00	Solidor
154	10	Lâmina de bisturi, n.º 22, pacote com 100 unidades.	13,50	135,00	Solidor
164	100	Unidade almotolia plástica em polietileno, na cor transparente, com tampa e 250ml.	0,79	79,00	J prolab
165	100	Unidade almotolia, plástica em polietileno, na cor transparente, com tampa e 500ml.	0,83	83,00	J prolab
Valor total			R\$ 139.751,70		

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 17 de junho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA N.º 253/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n.º 110/14, homologado em 17/06/2014.

Valor Homologado: R\$ 77,00 (setenta e sete reais)

Objeto: Aquisição de materiais médico-hospitalares para manutenção do Pronto Atendimento

Empresa: A.D. Daminelli-Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
128	50	Pacote com 12 unidades tala metálica 12x18.	0,39	19,50	Mso
129	50	Pacote com 12 unidades tala metálica 16x18.	0,50	25,00	Mso
130	50	Pacote com 12 unidades tala metálica 19x18.	0,65	32,50	mso
Valor total			R\$ 77,00		

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 17 de junho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 254/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 110/14, homologado em 17/06/2014.

Valor Homologado: R\$ 4.451,00 (quatro mil e quatrocentos e cinquenta e um reais)

Objeto: Aquisição de materiais médico-hospitalares para manutenção do Pronto Atendimento

Empresa: Noroeste Medicamentos Ltda- Epp

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
16	150	Pacote com 12 unidades algodão ortopédico, medindo 6cm x 180cm, em fibras cardadas de algodão hidrófobo, com goma em uma das faces, com espessura mínima de 3mm, com relativa impermeabilidade e em mantas uniformes e contínuas, sem impurezas, embalagem individual em material que garanta a integridade do produto, com data de validade e dados de identificação e procedência em embalagem individual, registro no M.S.	3,78	567,00	Polarfix
62	80	Frasco com 1 litro PVPI degermante.	11,55	924,00	Vic pharma
63	80	Frasco com 1 litro PVPI tóxico.	10,95	876,00	Vic pharma
80	30.000	Seringa descartável sem agulha 3ml.	0,06	1.800,00	Embramac
151	100	Uropen n.º 04.	0,67	67,00	Biosani
152	100	Uropen n.º 05.	0,67	67,00	Biosani
163	3.000	Touca Descartável, TNT, com elástico.	0,05	150,00	embramac
Valor total			R\$ 4.451,00		

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 17 de junho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 255/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 110/14, homologado em 17/06/2014.

Valor Homologado: R\$ 16.135,50 (dezesseis mil e cento e trinta e cinco reais e cinquenta centavos)

Objeto: Aquisição de materiais médico-hospitalares para manutenção do Pronto Atendimento

Empresa: Plasmedic- Comercio De Materiais Para Uso Médico E Laboratorial Ltda- Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 17 de junho de 2014.

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
38	700	Unidade fita adesiva hospitalar, com 50m.	1,55	1.085,00	Ciex
39	200	Unidade fita adesiva para autoclave.	2,17	434,00	Máster
54	800	Micropore 50mm x 10m.	2,69	2.152,00	Ciex
57	50	Caixa com 24 unidades nylon 2,0, cuticular, com agulha 3,0cm triangular, 3/8 círculo.	18,55	927,50	Procure

58	50	Caixa com 24 unidades nylon 3,0, cuticular, com agulha 2,0cm triangular, 3/8 círculo.	18,69	934,50	Procure
59	50	Caixa com 24 unidades nylon 3,0, cuticular, com agulha 3,0cm triangular, 3/8 círculo.	18,69	934,50	procure
60	50	Caixa com 24 unidades nylon 3,0, cuticular, com agulha 3,0cm triangular, 1/2 círculo.	18,69	934,50	Procure
61	50	Caixa com 24 unidades nylon 4,0, cuticular, com agulha 2,0cm triangular, 3/8 círculo.	18,69	934,50	Procure
155	1.100	Pacote com 500 unidades compressa de gazes, 13 fios/cm², HIDROFILIZADA, 5 dobras, 8 camadas, 7,5cm x 7,5cm. Ref. 13cm x 27cm aberta	7,09	7.799,00	sacurai

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 256/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 110/14, homologado em 17/06/2014.

Valor Homologado: R\$ 5.023,00 (cinco mil e vinte e três reais).

Objeto: Aquisição de materiais médico-hospitalares para manutenção do Pronto Atendimento

Empresa: Londricir Comercio De Material Hospitalar Ltda Epp

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
17	500	Pacote com 12 unidades algodão ortopédico, medindo 10cm x 180cm, em fibras cardadas de algodão hidrófobo, com goma em uma das faces, com espessura mínima de 3mm, com relativa impermeabilidade e em mantas uniformes e contínuas, sem impurezas, embalagem individual em material que garanta a integridade do produto, com data de validade e dados de identificação e procedência em embalagem individual, registro no M.S.	4,60	2.300,00	Cremer
37	700	Unidade esparadrapo 10x4,5cm, impermeável, composto de tecido 100% algodão com resina acrílica impermeabilizante.	3,89	2.723,00	cremer
Valor total			R\$ 5.023,00		

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 17 de junho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 257/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 110/14, homologado em 17/06/2014.

Valor Homologado: R\$ 20.210,70 (vinte mil e duzentos e dez reais e setenta centavos).

Objeto: Aquisição de materiais médico-hospitalares para manutenção do Pronto Atendimento

Empresa: Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda-Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
1	10	Pacote com 30 unidades eletrodo cardiológico adulto, com dorso de espuma, gel sólido, adesivo acrílico hipoaérgico, pino de aço inoxidável e contra-pino de cloreto de prata (AgCl).	5,70	57,00	Vitalcor
2	500	Pacote com 100 unidades de abaixador de língua-espátula de madeira descartável.	2,00	1.000,00	Estilo
31	1.000	Cateteres óculos, tamanho único, esterilizado a raio gamma, embalado individualmente em saco plástico.	0,66	660,00	Medsonda
35	10	Galão com 5 litros de gel para ultrassom.	17,10	171,00	Hall
53	800	micropore 25mm x 10m.	1,28	1.024,00	Missner
74	7.000	Equipo poliflex 2 vias com clamp para fusão parenteral.	0,52	3.640,00	Vitalgold
		Unidade termômetro digital axilar clínico, aprovado pelo Inmetro, 100% a prova d'água, possui visor de cristal líquido, indicador de pilha fraca, memória			

132	150	para a última temperatura medida, função auto-desligamento após 10 minutos e sem uso e indicador sonoro com tipos diferenciados de alerta para temperatura normal e febril, acompanha capa de acrílico para proteção.	6,60	990,00	Gtech
133	300	Caixa com 50 tiras reagentes para teste de glicose no sangue capilar, venoso, arterial e neonatal.	24,00	7.200,00	Oncallplus
134	10	Aparelho de glicemia Capilar - kit para verificação de taxa de glicose.	25,00	250,00	Oncallplus
139	30	Papel grau cirúrgico 06cm x 100m.	15,59	467,70	Harbo
143	200	Fita para eletrocardiograma 63mm x 60m	5,20	1.040,00	Polysuture
144	30	Salto de borracha para bota gessada de adulto.	2,00	60,00	Mso
145	30	Salto de borracha para bota gessada de infantil.	1,70	51,00	Mso
157	20	Bandeja de alumínio para preparo de medicações. 30x20x04 cm	30,00	600,00	Artinox
158	5	Caixa para esterilização em alumínio com inox perfurada, com medidas de 28x14x06cm.	70,00	350,00	Artinix
159	10	Otoscópio c/ 5 espéculos, p/uso com 2 pilhas, com regulagem de intensidade de luz, acondicionado em maleta.	265,00	2.650,00	mikatos
Valor total			R\$ 20.210,70		

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 17 de junho de 2014.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 260/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 165/14, homologado em 23/06/2014.

Valor Homologado: R\$ 8.265,00 (oito mil e duzentos e sessenta e cinco reais).
Objeto: Aquisição de materiais de atendimento pré-hospitalar para o Corpo de Bombeiros de Cianorte.

Empresa: Royal Distribuidora Ltda –Epp
Prazo da Ata de Registro de Preços: Seis meses.
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor registrado	unitário	Valor total	Marca
6	2	Oxímetro de pulso MD300M Monitor portátil c/ Curva e Base Carregadora, monitorização contínua saturação periférica O2 (SpO2), frequência cardíaca adultos/pediátricos/neonatais, Display gráfico cristal líquido alto contraste, apresenta valores de SpO2, frequência cardíaca e qualidade sinal captado. Sistema de alarmes visual sonoro e indicador de bateria fraca mensagens em português. Tecla liga/desl., função de configurações alarmes, ajustes do display e parâmetros. Alarmes visual sonoro p/ alta/baixa SpO2 e desconexão de sensor. Qualidade do sinal 0-5 Gráfico de barras 0-10 Fonte alimentação: Externa 110/220v ac 60hz, saída 17dc 3%Bateria interna recarreg. 1 sensor Adulto 1 Base Carregadora.	2.300,00		4.600,00	Imfetec f
16	2	Colete imobilizador dorsal infantil (KED), confeccionado em tecido resistente e impermeabilizado, com cintos na região abdominal, torácico e pernas, alças para levantamento da vítima, bolsa para acondicionamento, tirante para testa e queixo, apoio de cabeça revestido com material impermeável.	380,00		760,00	vno
18	10	Colar cervical tamanho M, confeccionado em polietileno, EVA e velcros, com apoios mentoniano e occipital, com aberturas na parte superior.	28,00		280,00	Vno
19	5	Colar cervical tamanho P, confeccionado em polietileno, EVA e velcros, com apoio mentoniano e occipital e aberturas na parte posterior.	28,00		140,00	Vno
21	3	Reanimador manual de silicone infantil c/ reservatório	215,00		645,00	headstar
23	2	Tala de tração do fêmur infantil, confeccionada em estrutura de alumínio, catraca em aço e cintos de nylon coloridos.	920,00		1.840,00	vno

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de junho de 2014.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 261/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 165/14, homologado em 23/06/2014.

Valor Homologado: R\$ 6.940,90 (seis mil e novecentos e quarenta reais e noventa centavos).

Objeto: Aquisição de materiais de atendimento pré-hospitalar para o Corpo de Bombeiros de Cianorte.

Empresa: Promise Comércio De Materiais Médicos Hospitalares Ltda Me
Prazo da Ata de Registro de Preços: Seis meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor registrado	unitário	Valor total	Marca
2	7	Cinto de imobilização para prancha longa, de engate rápido, confeccionada em fitas de polipropileno. Conjunto com 03 fitas coloridas	33,70		235,90	Marimar
3	8	Imobilizador de cabeça adulto/infantil impermeável, contendo: 01 base de EVA impermeabilizado, 01 tirante em EVA para testa, 01 tirante em EVA para o queixo, 02 apoio lateral (tíjolo) ara imobilização impermeável com fixação em velcro	240,00		1.920,00	Ciruvet
7	2	Maca rígida de fibra de vidro e geliso: fabricada em gel isofáltico com verniz u.v. ultravioleta, com linhas longitudinais internas capacidade de sustentar o peso até 250kg, quilhas na parte inferior possibilitando maior aderência e apoio para empunhadora; 20(vinte) orifício distribuídos no corpo da peça, sendo: 04 para fixação da cabeça e 02 nas extremidades e 14 para empunhadura e fixação dos cintos, total radiotransparente; comprimento de 1,9m, largura de 45cm e espessura de 3cm	680,00		1.360,00	Marimar
11	300	Tala de papelão - 20cm x 45cm	4,30		1.290,00	Marimar
13	50	Fita crepe - 19mm x 50m	3,70		185,00	Polarfix
17	3	Tala moldável em EVA, tala para imobilização provisória de membros superior e inferior, confeccionadas com arame galvanizado e EVA nas duas faces. Talafix resgate - jogo (S,P,M,G)	56,00		168,00	Ciruvet
20	3	Reanimador manual de silicone neonatal c/ reservatório	217,00		651,00	Safti
22	3	Reanimador manual de silicone adulto c/reservatório.	217,00		651,00	Safti
24	2	oxímetro de dedo com tela led de fácil leitura, indicador de pulso, duas pilhas alcalinas aaa, com cordão e indicação de carga de bateria.	240,00		480,00	Realdox

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de junho de 2014.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 262/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 165/14, homologado em 23/06/2014.

Valor Homologado: R\$ 5.960,00 (cinco mil e novecentos e sessenta reais).

Objeto: Aquisição de materiais de atendimento pré-hospitalar para o Corpo de Bombeiros de Cianorte.

Empresa: A.D. Daminelli-Me
Prazo da Ata de Registro de Preços: Seis meses.
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor registrado	unitário	Valor total	Marca
12	50	Esparadrapo 10cm x 4,5m.	8,50		425,00	Missner
14	150	Álcool Etilico 70%. Frasco com 1.000ml. Para utilização hospitalar	3,70		555,00	Tupi
25	100	Solução fisiológica - frasco 250 ml.	1,80		180,00	Arboreto
26	300	Luva de procedimento tamanho G. Caixa com 100 unidades; fabricada em látex e levemente talcada no padrão FDA Americano - Pó bioabsorvível atóxico; Hipoalergénica - Ambidestra	16,00		4.800,00	nugard

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de junho de 2014

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE**EXTRATO DA ATA N° 263/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 164/14, homologado em 23/06/2014.

Valor Homologado: R\$ 4.340,00 (quatro mil e trezentos e quarenta reais).

Objeto: Aquisição de frascos de protetor solar para distribuição aos agentes da dengue e agentes comunitários da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: Luvex Ind de Equipamentos de Proteção Ltda

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor registrado unitário	Valor total	Marca
1	1.000	Frasco com no mínimo 100 ml de protetor solar, com fator de proteção solar FPS 30	4,34	4.340,00	luvez

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de junho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 349/2014-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa ATACADO MARINGÁ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Pioneiro Victorio Marcon, N° 466, Pq Industrial II, CEP 87.065-120, na cidade de Maringá, inscrita no CNPJ/MF sob n° 72.272.149/0001-30.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão Presencial n° 66/2014.

OBJETO: Registro de preços para aquisição de material de limpeza e higiene.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 3.065,70 (três mil e sessenta e cinco reais e setenta centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2014

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 18 de junho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 350/2014-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa S.R DUTRA –ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida São Paulo 1191, CEP 87.200-436, na cidade de Cianorte, inscrita no CNPJ/MF sob n° 12.244.761/0001-78.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão Presencial n° 66/2014.

OBJETO: Registro de preços para aquisição de material de limpeza e higiene.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 12.429,00 (doze mil e quatrocentos e vinte e nove reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2014

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 18 de junho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 351/2014-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa D MILLE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA EPP, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Luiz Carlos Zani 3315, CEP 86.200-000, na cidade de Iporã, inscrita no CNPJ/MF sob n° 12.148.000/0001-12.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão Presencial n° 66/2014.

OBJETO: Registro de preços para aquisição de material de limpeza e higiene.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 9.270,00 (nove mil e duzentos e setenta reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2014

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 18 de junho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 352/2014-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa Companhia de Seguros Previdencia do Sul, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua General Camara 230, térreo andar 2,5 ao 11, na cidade de Porto Alegre/RS, CEP: 90.010-230, inscrita no CNPJ/MF sob n° 92.751.213/0001-73.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão Presencial n° 198/2014.

OBJETO: Seguro de Vida em grupo para os Servidores Públicos do Município de Cianorte e da CAPSECI – Caixa de Pensões e Aposentadorias dos Servidores Municipais de Cianorte, que garanta indenização aos segurados ou ao(s) seu(s) beneficiário(s), caso ocorra algum dos eventos cobertos pelas garantias asseguradas na Apólice coletiva de seguro.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 631.584,00 (seiscentos e trinta e um mil e quinhentos e oitenta e quatro reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses a partir de 01/07/2014

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 18 de junho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 354/2014-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa DHM SISTEMAS LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Paraná, 2.361, 5° andar, Sala 501, Edifício Felipe Adura, Centro, na cidade de Cascavel, no Estado do Paraná, CEP 85.812-011, inscrita no CNPJ/MF sob n° 13.749.157/0001-66.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão Presencial n° 80/2014.

OBJETO: Contratação da empresa DHM SISTEMAS LTDA ME para o fornecimento de ferramenta de gestão e controle de obras.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 31.820,00 (trinta e um mil, oitocentos e vinte reais)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 18 de junho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 355/2014-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa CGC Equipamentos e Serviços Ltda Me, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Goiás 1150, CEP 87.200-000, na cidade de Cianorte, inscrita no CNPJ/MF sob n° 08.611.669/0001-21.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão Presencial n° 43/2014.

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de peças de reposição e acessórios e contratação de horas técnicas de informática e telefonia para as Secretarias de Administração, Educação e Cultura e Bem Estar Social.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 5.015,00 (cinco mil e quinze reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2014

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 18 de junho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 357/2014-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no

76.309.806/0001-28, e a empresa CGC EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Goiás 1150, CEP 87.200-000, na cidade de Cianorte, inscrita no CNPJ/MF sob nº 08.611.669/0001-21.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão Presencial nº 42/2014.

OBJETO: Registro de preços para aquisição de aparelhos de telefones com e sem fio.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 6.893,00 (seis mil e oitocentos e noventa e três reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2014

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 23 de junho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 358/2014-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa Passolongo e Rodrigues Ltda Epp, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Goiás 1433, CEP 87.200-000, telefone (44) 3631-3342, na cidade de Cianorte, inscrita no CNPJ/MF sob nº 81.422.453/0001-08.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão Presencial nº 178/2014.

OBJETO: Aquisição de materiais para adequação na instalação e estrutura na parte externa do Centro de Eventos Carlos Yoshito Mori.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 9.257,66 (nove mil e duzentos e cinquenta e sete reais e sessenta e seis centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/08/2014

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 23 de junho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 359/2014-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa Vioto Rocha & Cia Ltda Epp, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Goiás 234, na cidade de Cianorte, inscrita no CNPJ/MF sob nº 77.341.352/0001-35.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão Presencial nº 178/2014.

OBJETO: Aquisição de materiais para adequação na instalação e estrutura na parte externa do Centro de Eventos Carlos Yoshito Mori.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 9.161,00 (nove mil e cento e sessenta e um reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/08/2014

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 23 de junho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 360/2014-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa Colombi Móveis e Informática Ltda Epp, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Castelo Branco 259, na cidade de Terra Roxa, CEP: 85.990-000, inscrita no CNPJ/MF sob nº 14.010.571/0001-11.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão Presencial nº 190/2014.

OBJETO: Aquisição de refrigeradores para as salas de vacinas dos Postos de Saúde do Município.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 12.415,00 (doze mil e quatrocentos e quinze reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2014

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 23 de junho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 361/2014-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa M Rodrigues Peças Me, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida América 3893, na cidade de Cianorte, inscrita no CNPJ/MF sob nº 05.011.592/0001-60.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão Presencial nº 183/2014.

OBJETO: Serviços de retífica de caixa de direção em ônibus da Secretaria de Educação - Divisão de Transportes.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 169.060,00 (cento e sessenta e nove mil e sessenta reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2014

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 23 de junho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. 80/2014 Proc 339

O Prefeito do Município de Cianorte, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, torna público que contratou a empresa DHM SISTEMAS LTDA - ME para fornecimento de ferramenta de gestão e controle de obras, mediante INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, com fundamento no artigo 25, caput da Lei Federal n. 8.666/93 e alterações posteriores.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 18 de junho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 110/2014, modalidade Pregão Presencial, Processo 186, concernente a: REGISTRO DE PREÇOS para Aquisição de materiais médico-hospitalares para manutenção do Pronto Atendimento.

II – A adjudicação do objeto da licitação para as empresas, Classmed- Produtos Hospitalares Ltda-Epp, como vencedora dos itens 21-22-23-28-34-40-41-43-46-47-73-84-85-86-87-88-89-90-91-92-131-136-137-138-146-147-148-149-150-160-161-162-166 no valor total de R\$ 32.130,90 (trinta e dois mil e cento e trinta reais e noventa centavos), Ferreira E Andrea Ltda-Me vencedora dos itens 03-04-05-06-07-08-09-10-11-12-13-14-15-18-19-20-24-25-26-27-32-33-36-42-44-45-48-49-50-51-52-55-56-64-65-66-67-68-69-70-71-72-75-76-77-78-79-81-82-83-93-94-95-96-97-98-99-100-101-102-103-104-105-106-107-108-109-110-111-112-113-114-115-116-117-118-119-120-121-122-123-124-125-126-127-135-140-141-142-153-154-164-165 no valor total de R\$ 139.751,70 (cento e trinta e nove mil e setecentos e cinquenta e um reais e setenta centavos), A.D. Daminelli-Me vencedora dos itens 128-129-130 no valor total de R\$ 77,00 (setenta e sete reais), Noroeste Medicamentos Ltda- Epp vencedora dos itens 16-62-63-80-151-152-163 no valor total de R\$ 4.451,00 (quatro mil e quatrocentos e cinquenta e um reais), Efetiv Produtos Medico Hospitalares Ltda-Me vencedora dos itens 01-02-31-35-53-74-132-133-134-139-143-144-145-157-158-159 no valor total de R\$ 20.210,70 (vinte mil e duzentos e dez reais e setenta centavos), Plasmedic- Comercio De Materiais Para Uso Médico E Laboratorial Ltda- Epp vencedora dos itens 38-39-54-57-58-59-60-61-155 no valor total de R\$ 16.135,50 (dezesseis mil e cento e trinta e cinco reais e cinquenta centavos), Londricir Comercio De Material Hospitalar Ltda vencedora dos itens 17-37 no valor total de R\$ 5.023,00 (cinco mil e vinte e três reais).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 17 de junho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 164/2014, modalidade Pregão Presencial, Processo 255, concernente a: REGISTRO DE PREÇOS para Aquisição de frascos de protetor solar para distribuição aos agentes da dengue e agentes comunitários da Secretaria Municipal de Saúde.

II – A adjudicação do objeto da licitação para a empresa Luvex Ind de Equipamentos de Proteção Ltda, como vencedora do lote único no valor total de R\$ 4.340,00 (quatro mil e trezentos e quarenta reais).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 23 de junho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 165/2014, modalidade Pregão Presencial, Processo 256, concernente a: REGISTRO DE PREÇOS para Aquisição de materiais de atendimento pré-hospitalar para o Corpo de Bombeiros de Cianorte.

II – A adjudicação do objeto da licitação para as empresas Royal Distribuidora Ltda –Epp, como vencedora dos itens 06,16,18,19, 21, 23 no valor total de R\$ 8.265,00 (oito mil e duzentos e sessenta e cinco reais), Promise Comércio De Materiais Médicos Hospitalares Ltda Me vencedora dos itens 02,03, 07, 11, 13, 17, 20, 22, 24 no valor total de R\$ 6.940,90 (seis mil e novecentos e quarenta reais e noventa centavos), A.D. Daminelli-Me vencedora dos itens 12, 14, 25, 26 no valor total de R\$ 5.960,00 (cinco mil e novecentos e sessenta reais).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 23 de junho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 178/2014, modalidade Pregão Presencial, Processo 273, concernente a: Aquisição de materiais para adequação na instalação e estrutura na parte externa do Centro de Eventos Carlos Yoshito Mori.

II – A adjudicação do objeto da licitação para as empresas Passolongo & Rodrigues Ltda Epp, como vencedora dos itens 01-03-05-06-07-09-11-13-15-17-19-21-23-25 no valor total de R\$ 9.257,66 (nove mil e duzentos e cinquenta e sete reais e sessenta e seis centavos) e Vioto, Rocha & Cia Ltda – Epp vencedora dos itens 02-04-08-10-12-14-16-18-20-22-24-26 no valor total de R\$ 9.161,00 (nove mil e cento e sessenta e um reais).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 23 de junho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 183/2014, modalidade Pregão Presencial, Processo 278, concernente a: Serviços de retífica de caixa de direção em ônibus da Secretaria de Educação - Divisão de Transportes.

II – A adjudicação do objeto da licitação para a empresa M Rodrigues Peças Me, como vencedora dos itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 08, 09 e 10 no valor total de R\$ 169.060,00 (cento e sessenta e nove mil e sessenta reais).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 23 de junho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 190/2014, modalidade Pregão Presencial, Processo 285, concernente a: Aquisição de refrigeradores para as salas de vacinas dos Postos de Saúde do Município.

II – A adjudicação do objeto da licitação para a empresa Colombi Móveis e Informática Ltda Epp, como vencedora do lote único no valor total de R\$

12.415,00 (doze mil e quatrocentos e quinze reais).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 23 de junho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 198/2014, modalidade Pregão Presencial, Processo 297, concernente a: Seguro de Vida em grupo para os Servidores Públicos do Município de Cianorte e da CAPSECI – Caixa de Pensões e Aposentadorias dos Servidores Municipais de Cianorte, que garanta indenização aos segurados ou ao(s) seu(s) beneficiário(s), caso ocorra algum dos eventos cobertos pelas garantias asseguradas na Apólice coletiva de seguro.

II – A adjudicação do objeto da licitação para a empresa, Companhia de Seguros Previdencia do Sul, como vencedora do lote único no valor total de R\$ 631.584,00 (seiscentos e trinta e um mil e quinhentos e oitenta e quatro reais).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 18 de junho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PRIMEIRO TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 163/2014 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CIANORTE E CAPERPASS INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS PLÁSTICOS LTDA ME, ORIUNDO DA LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO N° 102/2014.

CONTRATANTE:

Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede no Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, Sr. Claudemir Romero Bongiorno, portador da Cédula de Identidade RG n° 1.554.531-3, e do CPF no 258.569.019-91 e

CONTRATADA:

CAPERPASS INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS PLÁSTICOS LTDA ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 05.211.777/0001-19, com sede à Rodovia Regis Bitterncourt Km 3 nº 100, Bairro Recanto Verde, na cidade de Campina Grande do Sul, neste ato representado pela Sra. Walkiria da Silva Bonete Martinatto residente e domiciliada no Município de Curitiba, portadora da Cédula de Identidade nº 8.194.690-6 e inscrito no CPF/MF nº 055.720.599-94.

Cláusula Primeira:

O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de execução e vigência até 15/08/2014.

Cláusula Segunda:

Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cianorte, 28 de maio de 2014.

Walkiria da Silva Bonete Martinatto
Caperpass Ind. e Com. de Artigos
Plásticos Ltda Me
Contratada

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito
Contratante

PRIMEIRO TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 165/2014 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CIANORTE E ESTAÇÃO ESPORTE INDÚSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA EPP, ORIUNDO DA LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO N° 88/2014.

CONTRATANTE:

Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede no Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, Sr. Claudemir Romero Bongiorno, portador da Cédula de Identidade RG n° 1.554.531-3, e do CPF no 258.569.019-91 e

CONTRATADA:

ESTAÇÃO ESPORTE INDÚSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 02.456.116/0001-65, com sede à Praça Emilio Espejo 84 Gravileas III, na cidade de Maringá, neste ato representado pelo Sr. Luis Antonio da Costa resi-

dente e domiciliado no Município de Maringá, portador da Cédula de Identidade n° 8.429.361 e inscrito no CPF/MF n° 023.533.238-04.

Cláusula Primeira:

O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de execução e vigência até 15/08/2014.

Cláusula Segunda:

Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cianorte, 28 de maio de 2014.

Luis Antonio da Costa
Estação Esporte Ind. E Com. De Mat.
Esportivos Ltda Epp
Contratada

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito
Contratane

PRIMEIRO TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 215/2014 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CIANORTE E D MILLE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA-EPP, ORIUNDO DA LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO N° 116/2014.

CONTRATANTE:

Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede no Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, Sr. Claudemir Romero Bongiorno, portador da Cédula de Identidade RG n° 1.554.531-3, e do CPF no 258.569.019-91 e

CONTRATADA:

D MILLE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA-EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 12.148.000/0001-12, com sede à Rua Luiz Carlos Zani 3315, CEP 86.200-000, na cidade de Iporã, neste ato representada pelo Sr. Nelson Junior Rossato residente e domiciliado no Município de Iporã, portador da Cédula de Identidade n° 7117145-0 e inscrito no CPF/MF n° 024.007.639-76.

Cláusula Primeira:

O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de execução e vigência até 15/08/2014.

Cláusula Segunda:

Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cianorte, 28 de maio de 2014.

Nelson Junior Rossato
D Mille Ind. E Com. De Produtos
Alimentícios Ltda-Epp
Contratada

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito
Contratante

Div. de Recursos Humanos

MUNICÍPIO DE CIANORTE EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, através do presente, convida as pessoas abaixo nominadas, para comparecer na Divisão de Recursos Humanos, a fins de providenciar a documentação necessária para nomeação para o cargo público, tendo em vista a aprovação no Concurso Público realizado em 24 de março de 2013, de acordo com Edital n° 001/2013, de 08 de fevereiro de 2013.

O não comparecimento do candidato no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da publicação deste edital e não se apresentar na Junta Médica Oficial na data e horário acima mencionado implicará na perda automática do direito a nomeação.

O candidato deverá comparecer na Junta Médica Oficial do Município no dia 09 de julho de 2014, sito na Travessa Itororó, n° 400, Cianorte-PR, às 12h:45min, munido de Atestado Médico de saúde ocupacional (Exame pré-admissional), e o exames abaixo relacionados.

CARGO: - NUTRICIONISTA

NOME

JORGE AUGUSTO BARBOSA

NICOLE WOELFFEL

DOCUMENTOS NECESSÁRIO:

- 01(uma) foto 3x4 recente;
- Carteira de Trabalho (fotocópia);
- Pis/Pasep se já inscrito (fotocópia);
- Carteira de Identidade (fotocópia);
- C.P.F. (fotocópia);
- Título de Eleitor (fotocópia);

CLASSIFICAÇÃO

07°

08°

- Certificado de Reservista (fotocópia);
 - Certidão de Casamento ou Nascimento (fotocópia);
 - Registro de nascimento de filhos menores de 18 anos (fotocópia);
 - Certidão Negativa do Fórum, do Cartório Distribuidor;
 - Certidão Negativa do Cartório de Protestos;
 - Certidão Negativa de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Estadual e Justiça Federal, onde o candidato residiu nos 5 (cinco) últimos anos
 - Carta de Apresentação de uma firma ou de duas pessoas;
 - Atestado de saúde ocupacional (Exame pré-admissional) com exames médicos de Hemograma completo, Urina I, Raio X do Tórax e Coluna;
 - Comprovante de escolaridade (fotocópia).
 - Comprovante de Habilitação Legal para o exercício do cargo (Licença Profissional);
 - Declaração sobre exercício de outro cargo público (acúmulo de cargo);
 - Declaração de bens e valores que constituem seu patrimônio;
 - Certidão de tempo de serviço público anterior;
 - Comprovante de residência (talão de água, luz, telefone etc...).
- Obs.: Trazer os originais para conferência.
Cianorte, 25 de junho de 2014.

MARIA DE LOURDES VIOTO DA SILVA
CHEFE DO RECURSOS HUMANOS

MUNICÍPIO DE CIANORTE EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, através do presente, convida as pessoas abaixo nominadas, para comparecer na Divisão de Recursos Humanos, a fins de providenciar a documentação necessária para nomeação para o cargo público, tendo em vista a aprovação no Concurso Público realizado em 06 de abril de 2014, de acordo com Edital n° 001/2014, de 13 de fevereiro de 2014.

O não comparecimento do candidato no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da publicação deste edital e não se apresentar na Junta Médica Oficial na data e horário acima mencionado implicará na perda automática do direito a nomeação.

O candidato deverá comparecer na Junta Médica Oficial do Município no dia 09 de julho de 2014, sito na Travessa Itororó, n° 400, Cianorte-PR, às 12h:45min, munido de Atestado Médico de saúde ocupacional (Exame pré-admissional), e o exames abaixo relacionados.

CARGO: - JORNALISTA

NOME

JULIANA DONEDA BRANDÃO

NATANIEL PATRICK PINHO ZANFERRARI

DOCUMENTOS NECESSÁRIO:

- 01(uma) foto 3x4 recente;
- Carteira de Trabalho (fotocópia);
- Pis/Pasep se já inscrito (fotocópia);
- Carteira de Identidade (fotocópia);
- C.P.F. (fotocópia);
- Título de Eleitor (fotocópia);
- Certificado de Reservista (fotocópia);
- Certidão de Casamento ou Nascimento (fotocópia);
- Registro de nascimento de filhos menores de 18 anos (fotocópia);
- Certidão Negativa do Fórum, do Cartório Distribuidor;
- Certidão Negativa do Cartório de Protestos;
- Certidão Negativa de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Estadual e Justiça Federal, onde o candidato residiu nos 5 (cinco) últimos anos
- Carta de Apresentação de uma firma ou de duas pessoas;
- Atestado de saúde ocupacional (Exame pré-admissional) com exames médicos de Hemograma completo, Urina I, Raio X do Tórax e Coluna;
- Comprovante de escolaridade (fotocópia).
- Comprovante de Habilitação Legal para o exercício do cargo (Licença Profissional);
- Declaração sobre exercício de outro cargo público (acúmulo de cargo);
- Declaração de bens e valores que constituem seu patrimônio;
- Certidão de tempo de serviço público anterior;
- Comprovante de residência (talão de água, luz, telefone etc...).

Obs.: Trazer os originais para conferência.

Cianorte, 25 de junho de 2014.

MARIA DE LOURDES VIOTO DA SILVA
CHEFE DO RECURSOS HUMANOS

MUNICÍPIO DE CIANORTE EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, através do presente, convida as pessoas abaixo nominadas, para comparecer na Divisão de Recursos Humanos, a fins de providenciar a documentação necessária para nomeação para

o cargo público, tendo em vista a aprovação no Concurso Público realizado em 06 de abril de 2014, de acordo com Edital nº 001/2014, de 13 de fevereiro de 2014.

O não comparecimento do candidato no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da publicação deste edital e não se apresentar na Junta Médica Oficial na data e horário acima mencionado implicará na perda automática do direito a nomeação.

O candidato deverá comparecer na Junta Médica Oficial do Município no dia 09 de julho de 2014, sito na Travessa Itororó, nº 400, Cianorte-Pr, às 12:45 horas, munido de Atestado Médico de saúde ocupacional (Exame pré-admissional), e os exames abaixo relacionados.

CARGO: AUXILIAR DE ENFERMAGEM
NOME

CLASSIFICAÇÃO

JOSELAYNE DOMINGOS DOS SANTOS	04º
ROSIMEIRE APARECIDA DE OLIVEIRA	05º
MICHELE PASTORI INDRINA MORAIS	06º

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS

- 01(uma) foto 3x4 recente;
- Carteira de Trabalho;
- Pis/Pasep se já inscrito (fotocópia);
- Carteira de Identidade (fotocópia);
- C.P.F. (fotocópia);
- Título de Eleitor (fotocópia);
- Certificado de Reservista (fotocópia);
- Certidão de Casamento ou Nascimento (fotocópia);
- Registro de nascimento de filhos menores de 18 anos (fotocópia);
- Certidão Negativa do Fórum, do Cartório Distribuidor;
- Certidão Negativa do Cartório de Protestos;
- Certidão Negativa de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Estadual e Justiça Federal, onde o candidato residiu nos 5 (cinco) últimos anos;
- Carta de Apresentação de uma firma ou de duas pessoas;
- Atestado de saúde ocupacional (Exame pré-admissional) com exames médicos de Hemograma completo, Urina I, Raios-X do Tórax e Coluna;
- Comprovante de escolaridade e histórico escolar (fotocópia);
- Comprovante de Habilitação Legal para o exercício do cargo(Licença Profissional);
- Declaração sobre exercício de outro cargo público (acúmulo de cargo);
- Declaração de bens e valores que constituem seu patrimônio;
- Certidão de tempo de serviço público anterior;
- Comprovante de residência (talão de água, luz, telefone etc...).

Obs.: Trazer todos os documentos originais para conferência.

Cianorte, 25 de junho de 2014.

MARIA DE LOURDES VIOTO DA SILVA
CHEFE DO RECURSOS HUMANOS

Secretaria de Bem Estar Social

**PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 12/2014 – PMC/
ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DAVI MULLER COM FUNDAMENTO
NA LEI MUNICIPAL Nº 4.319/2014 DE 12 DE MAIO DE 2014.**

CONVENIENTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ sob nº 76.309.806/0001-28, com sede administrativa no Centro Cívico nº 100, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Senhor CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO, brasileiro, casado, empresário, portador da Cédula de Identidade nº 1.554.531-3/SSP-PR, e inscrito no CPF sob nº 258.569.019-91 e a ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DAVI MULLER, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrito no CNPJ sob nº 10.340.470/0001-58, com sede à Estrada Guassupé, Lote 359-A, neste Município, doravante denominada TOMADORA, representada neste ato por seu Presidente, Senhor FRANÇOIS DO LAGO DANTAS, brasileiro, casado, empresário, portador da Cédula de Identidade nº 4.968.045-7, expedida pela SSP/PR e inscrito no CPF sob nº 696.142.459-72.

CLÁUSULA PRIMEIRA

De acordo com a Lei Municipal nº 4.319/2014 de 12 de maio de 2014, resolvem ambas as partes realizar um acréscimo na Subvenção Social no valor de R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais), passando o valor total a ser de R\$ 130.000,00 (Cento e trinta mil reais), conforme Plano de Trabalho em anexo.

CLÁUSULA SEGUNDA

Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do Termo de Convênio ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 23 de junho de 2014.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO FRANÇOIS DO LAGO DANTAS

PREFEITO

PRESIDENTE



Órgão Oficial
do Município de Cianorte

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Editado por

Assessoria de Comunicação Social
E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil